

**A. Artikelbeschreibung / Artikelklassifikation / Hierarchieangaben / GLN- und Datumsangaben**

GTIN der Artikeleinheit	08715035110700
Markenname	Kikkoman
Artikelbeschreibung (de)	Kikkoman Natürlich gebraute Sojasauce 1,9l
Artikellangtext (de)	Kikkoman Sojasauce 1,9l
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Sojasauce, natürlich gebraut
Funktionsbezeichnung (de)	Sojasauce
Markeninhaber (GLN)	8715035000001
Name des Markeninhabers	Kikkoman Foods Europe B.V.
Kontaktname	KIKKOMAN TRADING EUROPE GmbH
Kontaktadresse	Theodorstraße 293, 40472 Düsseldorf, Deutschland
Zielempfänger B2C	Ja (true)
Primärschlüssel des Artikels	08715035110700/9001383000008/040
Community	Austria (AT)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	99999999
Zielmarkt Ländercode	ÖSTERREICH (040)
GLN des Datenverantwortlichen	9001383000008
Name des Datenverantwortlichen	Erich Schenkel GmbH
Bewegungskennzeichen	Neuanlage (ADD)
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	06.11.2014 00:00
Gültig-ab Datum	06.11.2014
Publikationsdatum	06.11.2014

**B. Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Abmessung, Gewicht, Füllmenge / Verpackung, Pfand**
*Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten*
*Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 1)*

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.
--	---

*Bruttogewicht*
*Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)*

Bruttogewicht	2,34
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (GDSN) (KG)

*Nettofüllmenge*
*Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)*

Nettofüllmenge	1,9
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Liter (GDSN) (LT)

*Tiefe*
*Tiefe (Nr.:1 / 999)*

Tiefe	135
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

*Breite*
*Breite (Nr.:1 / 999)*

Breite	110
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

*Höhe*
*Höhe (Nr.:1 / 999)*

Höhe	235
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

## Verpackungsart

Flasche: Behälter mit langem Hals, der im Vergleich zum Körper einen kleinen Durchmesser aufweist und einer Öffnung, auf der ein Verschluss befestigt werden kann, um den Inhalt in der Flasche zu halten. Insbesondere: schmalhalsiger Behälter im Vergleich (BOT)

Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
----------------------------------	--------------

**C. Zutaten / Allergenangaben / Nährwertangaben / Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel**

Zutatenliste (de) Zutaten: Wasser, Sojabohnen, Weizen, Salz.

*Allergenangaben*

*Allergen (Nr.:1 / 20)*

Allergen: Art Soja und Sojaerzeugnisse (AY)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält (CONTAINS)

*Allergen (Nr.:2 / 20)*

Allergen: Art Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält (CONTAINS)

*Ursprungsland*

*Ursprungsland (Nr.:1 / 999)*

Ursprungsland NIEDERLANDE (528)

**E. Zusatzinformationen**

*Webseite*

*Webseite (Nr.:1 / 999)*

Webadresse: Typ Link zur Webseite (WEBSITE)

Webadresse: Link <http://www.schenkel.at/>

*Kommunikationskanal*

*Kommunikationskanal (Nr.:1 / 3)*

Kommunikationskanal E-Mail (EMAIL)

Link [info@schenkel.at](mailto:info@schenkel.at)

**Systeminformationen**

Erstellt von BerndSchreiner/9001383000008

Erstellt am 06.11.2014 10:46

Geändert von BerndSchreiner/9001383000008

Geändert am 17.11.2014 12:19

Letzte Änderung durch Benutzer BerndSchreiner/9001383000008

Letzte Benutzer-Änderung von 06.11.2014 10:46

Übergeordneter Status SENT

Publikationsstatus SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)

Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen 0